
Муниципальное учреждение 
«Отдел образования администрации городского округа 

«Город Козьмодемьянск» Республики Марий Эл

приказ
от 19 июня 2023 г. № 74

Об утверждении муниципального социального заказа на оказание услуг 
по реализации дополнительных общеразвивающих программ

В соответствии с постановлением администрации городского округа «Город 
Козьмодемьянск» от 16 июня 2023 года №222 «О порядке формирования 
муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 
городского округа «Город Козьмодемьянск», о форме и сроках формирования 
отчета об их исполнении» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 
года.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 
года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Бахарева Т.В.



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 года

на 1 марта 2023 г.

Уполномоченный орган

Наименование бюджета

Муниципальное учреждение "Отдел образования 
администрации городского округа "Город 
Козьмодемьянск" Республики Марий Эл

Бюджет города Козьмодемьянска (Местный 
бюджет)

Коды

Дата 

по ОКНО

Глава БК

по ОКТМО

01.03.2023

76869864

974

88715000

Статус 1

Реализация дополнительных образовательных 
программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 

Направление деятельности искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за 
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
К О Д  по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023 ГО Козьмодемьянск

техническая
направленность

человеко/час 539 16 804 4 872 11 932

физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 59 174 28 710 30 464

художественная
направленность

человеко/час 539 62 589
20547 42042

социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 26 114
4796 21318

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 3 756
2028 1728

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 680
680



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего

из них

наименование
код по
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2023 ГО Козьмодемьянск

техническая
направленность

человеко/час 539 12 628 3 256 9 372

физкультурно­
спортивная
направленность

человеко/час 539 39 950 19 880 20 070

художественная
направленность

человеко/час 539 43 340 14750 28590
социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 18 202
3032 15170

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 1490
1490

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 570
570

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

2024 ГО Козьмодемьянск

техническая
направленность

человеко/час 539 8 233 2 792 5 441

физкультурно-
спортивная
направленность

человеко/час 539 33 431 15 760 17 671

художественная
направленность

человеко/час 539 34 261
10830 23431

социально­
гуманитарная
направленность

человеко/час 539 13 803
2632 11171

туристско-
краеведческая
направленность

человеко/час 539 2 686
958 1728

естественнонаучная
направленность

человеко/час 539 278 278
0
0
0



3. общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

Место оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленноаь

единица измерения

всего

из них

наименование
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреждениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответавии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Общие сеедения о муниципальном социальном аакне на 20__-20__ годы (на срок окаэаний муниципальных услуг sa пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 
(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения
исполнителей
муниципальных услуг
(укрупненной
муниципальной
услуги)

N4ecro оказания 
муниципальной 
услуги (укрупненной 
муниципальной 
услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги [укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги)

направленность

единица измерения

всего
код по 
ОКЕИ

оказываемого
муниципальными
казенными
учреящ ениями на
основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бкщ жетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

а соответствии с 
конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатами

1 2 3 4 S 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведения об объеме окавания м униципальны х услуг (укрупненной м униципальной услуги) в очередном финансовом  го д у й  плановом лерицце, а такж е  sa пределами планового периода 
Н аим енование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительны х о6|церазвивающ их программ"

Наименование
муниципальной
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Уникальный номер 
реестровой записи

Условия (формы)
оказания
муниципальной

муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Категории 
потребителей 
муниципальных услуг 
[муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную  
муниципальную 
услугу)

Уполномоченны 
й орган (орган, 
уполномоченны 
й на
формирование 
муниципал ьног 
о социального 
заказа)

Срок оказаний 
муниципал ьно 
й услуги 
[муниципал ьн 
ых услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальну 
ю услугу)

Год
определения
исполнителей
муниципальных
услуг
[муниципальных
услуг,
составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 
услуги
[муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу)

Показатель, характеризующ ий объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную 
муниципальную  услугу]

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, составляющих укрупненную  м униципальную 
услугу) по способам определения исполнителей муниципальных услуг 
(м униципальньк услуг, составляющ их укрупненную муниципальную  услугу)

допустимые 
возможные 
отклонения от 
показателей, 
характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 
услуги
[муниципальньк 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную

наименование показателя

единица измерения
оказываемого
муниципальным
и казенными
учреждениями
на основании
муниципального
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 
учреждениями на 
основании 
муниципального 
задания

соответстви

конкурсом

в соответствии с
социальными
сертификатаминаименование код  по ОКЕИ

Ч 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.Р-13.0.01160001000 

854000.р.13.0.а1140001000 

854000.p-13-0.al 680001000 

854000.р.13.0.а1320001000 

854000.р.13.0,а1860001000 

854000.р.13-0.а1500001000 

854000.р.13.0.а1520001000

очная

д ети  за исключением 
д етей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

МУ Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ 01.03.2023- 

31 12 2023

2023 ГО Козьмодемьянск техническая направленность человеко/час S39 4 872 1 1932 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

дети за исключением 
д етей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

М У Отдел
образований
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ

01.03.2023-
31.12.2023

2023 ГО Козьмодемьянск
естественнонаучная

направленность
человеко/час 539 680 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

д ети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

М У Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ

01,03.2023- 
3 1 1 2  2023

2023 ГО Козьмодемьянск
физкультурно-спортивная

направленность
человеко/час 539 28 710 30 464 S

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

д ети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

М У Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ

01.03.2023- 
3 1 1 2  2023

2023 ГО Козьмодемьянск художественная направленность человеко/час 539 20 547 42 042 S

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

дети за исключением 
д етей с
ограничекньгми 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

М У Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ

01.03.2023-
31.12.2023

2023 ГО Козьмодемьянск
социально-гуманитарная

напрвленность
человеко/час 539 4 796 2 13 18 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

очная

дети за исключением 
д етей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

МУ Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
КЗ РМЭ

01.03.2023-
31.12.2023

2023 ГО Козьмодемьянск
туристко-краеведческая

напрвленность
человеко/час 539 2 028 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

дстанционная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и

МУ Отдел
образования
города
Козьмодемьянс 
ка РМЭ

01,03.2023-
31.12.2023

2023 ГО Козьмодемьянск
туристко-краеведческая

напрвленность
человеко/час 539 1 7 2 8 5

ИТОГО 2023
ГО Козьмодемьянск человеко/час 539 61 633 0 1 07 48 4



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Н а и м е н о в а н и е  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 

с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У н и к а л ь н ы й  н о м е р  

р е е с т р о в о й  з а п и с и

У с л о в и я

(ф о р м ы )

о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы  

X у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

у с л у г у )

К а т е г о р и и  п о т р е б и т е л е й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 

с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

У п о л н о м о ч е н н ы й

о р г а н  (о р г а н ,

у п о л н о м о ч е н н ы й

на ф о р м и р о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о г о

с о ц и а л ь н о г о

з а к а з а )

С р о к  

о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л  

ь н о й  у с л у г и  

(м у н и ц и п а л  

ь н ы х  у с л у г , 

с о с та в л я ю  

щ и х

у к р у п н е н н у

ю

м у н и ц и п а л

ь н у ю

у с л у г у )

Г о д

о п р е д е л е к и

я

и с п о л н и т е л

ей

м у н и ц и п а л  

ь н ы х  у с л у г  

(м у н и ц и п а л  

ь н ы х  у с л у г , 

с о с т а в л я ю щ

у к р у п н е н н у

ю

м у н и ц и п а л

ь н у ю

у с л у г у )

М е с то  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  

у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н ы х

у с л у г ,

с о с т а в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у ю

y o iy r v l

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  о б ъ е м  

о к а з а н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  

(м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с та в л я ю щ и х  

у к р у п н е н н у ю  м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л я , х а р а к т е р и з у ю щ е г о  о б ъ е м  о к а з а н и я  

м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у г и  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , 

с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  г м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )  по  

с п о с о б а м  о п р е д е л е н и я  и с п о л н и т е л е й  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у с л у г  (м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г , с о с т а в л я ю щ и х  у к р у п н е н н у ю  

м у н и ц и п а л ь н у ю  у с л у г у )

П р е д е л ь н ы е

д о п у с т и м ы е

в о з м о ж н ы е

о т к л о н е н и я  о т

п о к а з а т е л е й ,

х а р а к т е р и з у ю

щ и х  о б ъ е м

о к а з а н и я

м у н и ц и п а л ь н

о й  у с л у г и

(м у н и ц и п а л ь н

ы х  у с л уг ,

с о с та в л я ю щ и х

у к р у п н е н н у ю

м у н и ц и п а л ь н у

ю  у с л у г у ) , %

н а и м е н о в а н и е

п о к а з а т е л я

е д и н и ц а  и з м е р е н и я

о к а з ы в а е м о г о

м у н и ц и п а л ь н ы м и

к а з е н н ы м и

у ч р е ж д е н и я м и  н а

о с н о в а н и и

м у н и ц и п а л ь н о г о

з а д а н и я

о к а з ы в а е м о г о  

м у н и ц и п а л ь н ы м  

и б ю д ж е т н ы м и  и 

а в т о н о м н ы м и  

у ч р е ж д е н и я м и  

н а  о с н о в а н и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  

з а д а н и я

в

с о о т в е т с т  

ВИИ с  

к о н к у р с о  

м

8

с о о т а е т с т  

ВИИ с  

с о ц и а л ь н  

ы м и

с е р т и ф и к

а т а м и

н а и м е н о в а н и

е

к о д  п о  

О К Е И

3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 13 1 4 1 5 1 6

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .Р .1 3 .0 .0 1 1 6 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в з л и д о в

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

т е х н и ч е с к а я

н э п о а в л е н н о с п з
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 3 2 5 6 9  3 7 2 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т е х н и ч е с к а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 2  7 9 2 5  4 4 1 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .р .1 3 .0 .3 1 1 4 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4

2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

е с т е с тв е н н о н а у ч

к а я

н а п о а в л е н н о с т ъ

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 5 7 0 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

е с т е с т в е н н о н а у ч

н ая

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 2 7 8 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 S 4 0 0 0 .p . l3 .0 .a l6 8 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З ) и  д е т е й -  

и н в а л и д о в

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

ф и з к у л ь ту р н о -
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 1 9  8 8 0 2 0  0 7 0 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

ф и з к у л ь ту р н о -

с п о р т и в н а я

н а п р а в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 15 7 6 0 1 7  6 7 1 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .р .1 3 .0 .а 1 3 2 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е ти  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З ) и д е т е й -  

и н в а л и д о в

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

3 1 .0 8 .2 0 2 4 2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

х у д о ж е ы в е н н а я
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 1 4 7 5 0 2 8  5 9 0 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

х у д о ж е с т в е н н а я

н а п р а в л е н н о с т ь
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 1 0  8 3 0 2 3  4 3 1 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .р ,1 3 .0 .а 1 8 б 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )  и  д е т е й -  

и н в а л и д о а

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

с о ц и а л ь н о -

rvM aH K Tao H a B
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 3  0 3 2 1 5  1 7 0 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

с о ц и а л ь н о ­

гу м а н и та р н а я

к а п р в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 2 6 3 2 1 1 1 7 1 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .р .1 3 .0 .а 1 5 0 0 0 0 1 0 0 0 о ч н а я

д е т и  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е те й  с о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З ) и  д е т е й -  

и н в а л и а о в

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4
2 0 2 3

ГО

К о з ь м о д е м ь я н с к

т у р и с т к о -

к о а е в е л ч е с к а я
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 1 4 9 0 5

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т у р и с т к о -

к р а е в е д ч е с к а я

н а п р в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 9 5 8 5

Р е а л и з а ц и я

д о п о л н и т е л ь н ы х

о б щ е р а з в и в а ю щ и х

п р о гр а м м

8 5 4 0 0 0 .р .1 3 .0 .а 1 5 2 0 0 0 1 0 0 0 д и с т а н ц и о н н а я

д е ти  з а  и с к л ю ч е н и е м  

д е т е й  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с тя м и  

з д о р о в ь я  (О В З )  и д е т е й -

М У  О тд е л

о б р а з о в а н и я

го р о д а

К о з ь м о д е м ь я н с к а

Р М Э

0 1 .0 1 .2 0 2 4 -

3 1 .0 8 .2 0 2 4

2 0 2 3 Г О

К о з ь м о д е м ь я н с к

т у р и с т к о ­

к р а е в е д ч е с к а я

н а п о в л е н н о с т ь

ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9

1 .0 9 .2 0 2 4 -

3 1 .1 2 .2 0 2 4
2 0 2 4

т у р и с т к о -

к о а е в е д ч е с к а я
ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 1 7 2 8 5

И Т О Г О 2 0 2 3 ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 4 2  9 7 8 7 3  2 0 2

2 0 2 4 ч е л о в е к о / ч а с 5 3 9 3 3  2 5 0 5 9  4 4 2



3. Сведения об об>вмв окамния муниципалы«ых услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на Z0___год (на 2-ой год планового периода)

Н аим енование
м униципальной
услуги
(м униципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
м униципальную

услугу)

Ун икальны й
номер
эеестровой
записи

Услови я (форм ы) 
оказания 
м униципальной 
услуги
[м униципальных 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униц ипальную  
услугу)

Категории
п отреби телей
м ун иц ипальн ы х
услуг
(м уни ципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупн ен ную
м ун иц ипальную
услугу)

Уп олном оченны й 
орган (орган, 
уп олн ом очен н ы й на 
ф орм ирование 
м ун иц ипальн ого 
соци альн ого  заказа)

С рок оказания
м ун иц ипальной

услуги
(м униципальны х
услуг,
составляю щ их
укрупненную
муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 
м униципальны х 
услуг
(м униципальны х 
услуг, составляю щ их 
укрупненную  
м униц ипальную  
услугу)

М есто  оказания 
м ун иц ип альн ой 

услуги
(м уни цип ал  ькьгх 
услуг,,
составляю щ их
укрупн ен ную
м ун иц ип альн ую
услугу)

П оказатель, характе ри зую щ и й  объем  
оказания м ун иц ип ал ьн ой усл уги  
(м униципальны х у слуг, составл яю щ их 
укрупненную  м ун иц ип ал ьн ую  у слугу)

Зн ачен ие п оказателя, хар акте р и зу ю щ е го  объем  оказания м ун иц ип ал ьн ой услуги 
[м униципальны х услуг, со ставл я ю щ и х укрупн ен ную  гм ун ици пальн ую  усл угу) по 
способам  оп ределен ия и сп ол ни те ле й  м ун иц ипальн ы х у слуг (м униципальны х 
услуг, составляю щ их у крупн е н ную  м ун иц ип альн ую  услугу)

П редельны е
д опусти м ы е
во зм ож ны е
отклон ен ия от
п оказателей,
характеризую щ их
объем  оказания
м униципальной
услуги
(м униципальны х
услуг,
составляю щ их 
укрупненную  
м униц ипальную  
услугу), %

наименование
показателя

еди ни ца изм ерения

оказы ваем ого
м униц ипальны м и
казенными
учреж ден иям и на
основании
м униципального
задания

оказы вае м ого  
м ун иц ип ал ьн ы м и 

б ю д ж е тн ы м и  и 
автон ом н ы м и 
уч р е ж д е н и ям и  на 
основании 
м ун иц ип ал ьн ого  
задания

в соответстви и с 
конкурсом

в соотв етстви и  с
соци альн ы м и
сертиф икатам инаим енован

ие

код  по 
О КЕИ

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
д ополни тельны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
програм м

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

Реализация
дополнительны х
общ еразвиваю щ их
программ

И того



Hill
M'i
llblllli

ITг

1 * i s
1 I I I11
i

i ’«
ii l

sl|l|

11
l l l i l l l i
,111 h: ii 11! 1111 iiilHs

1 i II1
I
1a
?s1

i
t
\
i
1

1
I
I I

! i1 i

I t  lift.
IllH Iil

Ip M|l|1И1И1И1
ii iis^
lllH lIl
l.lf L
m il!!

i | !  i i [ i

У  i if!11 lilu  li!

lilt
il H i ! 
i l l l i l l l

•1
It e1 fplm l

1
1 II 1

il
i l l l



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную
муниципальную услугу), на 
срок оказания 
муниципальной услуги

Уникальный 
номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

Категории
потребителей
муниципальных услуг
(муниципальных
услуг, составляющих
укрупненную
муниципальную
услугу), на срок
оказания
муниципальной
услуги

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, соаавляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Значение показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной 
услуги
(муниципальных 
услуг, составляющих 
укрупненную 
муниципальную 
услугу), на срок 
оказания 
муниципальной 
услуги

Предельные допустимые 
возможные отклонения 
от показателя, 
характеризующего 
качество оказания 
муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, 
составляющих 
укрупненную 
муниципальную услугу), 
на срок оказания 
муниципальной услуги

наименование показателя

единица измерения

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.0116 
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а114
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля родителей(законных 
представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной 
услуги

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а168
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

представителей) удовлетворенных 
условиями и качеством 
предоставляемой образовательной

процент 774 95 5



Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а132
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а186
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
обоазовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а150
0001000

очная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

854000.р.13.0.а152
0001000

дистанционная

дети за исключением 
детей с
ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
образовательного учреждения

процент 774 95 5

Доля обучающихся, освоивших 
дополнительные
общеобразовательные программы 
0̂ &*^°®ательного учреждения

процент 774 95 5

Руководитель МУ "Отдел 
образования города 
Козьмодемьянска РМЭ"

(подпись)

" 19 " июня 2023 г.


